
Algemeen

Gegevens onderneming

World Wide Lab B.V.
Faillissementsnummer : C/16/15/767 F
Datum uitspraak : 20 oktober 2015
Curator : mr. J.W. Boddaert
R-C : mr. A.M. Koene

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: “Het verrichten van werkzaamheden en het leveren van 
diensten op het gebied van marketing, waaronder het realiseren van marketing 
concepten.”

Omzetgegevens

Verslag 1:
2013: p.m.
2014: p.m.
2015: p.m.

Verslag 2:
2013: onbekend
2014: onbekend
2015: onbekend

Personeel gemiddeld aantal

0 (volgens Handelsregister)

Saldo einde verslagperiode

Verslag 1: EUR 0,-
Verslag 2: EUR 100,-

Verslagperiode

Verslag 1: 20 oktober 2015 - 19 november 2015
Verslag 2: 20 november 2015 - 24 februari 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000001772:F001

20-10-2015

mr.  Schoevaars

Curator: jhr. mr. J.W. Boddaert

Insolventienummer: F.16/15/767

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



Bestede uren in verslagperiode

Verslag 1: 22,4 uur
Verslag 2: 11,3 uur

Bestede uren totaal

Verslag 1: 22,4 uur
Verslag 2: 33,7 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: Failliet is opgericht op 27 december 2012. World Wide Lab Group B.V. is 
statutair bestuurder tevens enig aandeelhouder van failliet. Creatief Beheer B.V. is 
statutair bestuurder tevens enig aandeelhouder van World Wide Lab Group B.V. 
Mediahouse Nederland B.V. is enig aandeelhouder van World Wide Lab Group B.V., dhr. 
Raymond Riep is bestuurder. Internationale Participatie Holding is enig aandeelhouder 
en bestuurder van Mediahouse Nederland B.V. Dhr. Raymond Riep is enig 
aandeelhouder en bestuurder van Internationale Participatie Holding B.V.

1.2 Winst en verlies

Verslag 1:
2013: p.m.
2014: p.m.
2015: p.m.

Verslag 2:
2013: onbekend
2014: onbekend
2015: onbekend

1.3 Balanstotaal

Verslag 1:
2013: p.m.
2014: p.m.
2015: p.m.

Verslag 2:
2013: onbekend
2014: onbekend
2015: onbekend

1.4 Lopende procedures

Verslag 1: Voor zover bekend, waren er op datum faillissement geen procedures (meer) 
aanhangig.

Verslag 2: Afgerond.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

Verslag 1: Voor zover verzekeringen nog lopen, zullen deze worden beëindigd.

Verslag 2: Afgerond.

1.6 Huur

Verslag 1: Voor zover bekend, waren er op datum faillissement geen lopende
huurovereenkomsten.

Verslag 2: Afgerond.

1.7 Oorzaak faillissement

Verslag 1: Dhr. Raymond Riep stelt dat hij vanuit failliet websites ontwerpt. Het is niet 
duidelijk waarom daarvoor zoveel vennootschappen zijn opgetrokken. Deze lijken op 
het eerste gezicht geen reële functie te bekleden in het economisch/zakelijk verkeer.
Daarnaast is gebleken dat dhr. Riep ook betrokken is bij andere faillissementen: Mikey 
Holding (C/16/14/691F) en WWL Media Solutions B.V. (C/16/13/1287F) en WWL 
International (C/16/13/440F). Contact met curator van Mikey Holding - mr. H. Boven - 
leerde curator dat dhr. Riep door hem aansprakelijk is gesteld als feitelijk bestuurder, 
maar dat dhr. Riep weinig verhaal lijkt te bieden. Ook in het geval van Mikey Holding 
B.V. gaat het om ca. 8 vennootschappen in eenzelfde groep. Uit de 
faillissementsverslagen van WWL Media Solutions blijkt dat Dhr. Riep in dat 
faillissement ook aansprakelijk is gesteld.
Tijdens de bespreking met dhr. Riep viel op dat het bedrijf en daarmee de activa, zeer 
summier is. Ook een eerste onderzoek naar de administratie lijkt erop te duiden dat er 
eigenlijk geen (substantiële) zakelijke activiteiten worden ontplooid. Wel bevat de 
administratie van failliet een stortvloed aan sommaties, exploten en veroordelende 
vonnissen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0 werknemers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0 werknemers

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Verslag 1: Failliet is eigenaar van een dertiental domeinnamen geregistreerd bij twee 
registrars. Één van de registrars is onbetaald gebleven en beroept zich op en 
retentierecht ten aanzien van 9 domeinnamen. De vier andere domeinnamen zullen door 
curator ten gelde worden gemaakt. Daarbij zij opgemerkt dat het onwenselijk is dat dhr. 
Riep – mede gezien de eerdere faillissementen waarbij hij betrokken is – nog kan 
beschikken over de domeinnamen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Verslag 1: Nader onderzoek naar activa failliet.

Verslag 2: Afgerond, geen nader actief aangetroffen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Geen.

4.2 Opbrengst

Geen.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Geen.

5.5 Boedelbijdragen

Geen.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.7 Retentierechten

Geen.

5.8 Reclamerechten

Geen.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: De boekhouding van failliet laat zeer te wensen over.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: De jaarrekening over 2013 is gedeponeerd op 9 april 2015 en daarmee te laat.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Verslag 1: N.v.t. Failliet is een kleine vennootschap in de zin van de art. 2:396 en 2:397 
BW. Zij was niet gehouden een accountantsonderzoek te laten verrichten.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Verslag 1: De aandelen zijn niet volgestort. De bestuurder heeft toegezegd alsnog EUR 
100,- te storten.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1: Aangezien de jaarrekening 2013 te laat is gedeponeerd is het onbehoorlijk 
bestuur van failliet een gegeven. Daarnaast lijkt de bestuurder diverse materiele 
verwijten te kunnen worden gemaakt ten aanzien van het vervullen van zijn 
bestuurstaak evenals ten aanzien van (onrechtmatig) handelen jegens de gezamenlijke 
schuldeisers van Failliet. De curator zal onderzoeken of het aansprakelijk stellen van de 
bestuurder opportuun is, maar gezien de eerdere faillissementen waar dhr. Riep bij is 
betrokken lijkt dat naar alle waarschijnlijkheid geen soelaas te bieden.

Verslag 2: Curator heeft de heer Riep aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort. De 
heer Riep lijkt evenwel geen verhaal te bieden.

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1: Vooralsnog niet gebleken.

Verslag 2: Vooralsnog niet gebleken.

7.7 Werkzaamheden

Verslag 1: Correspondentie ten aanzien van vernietiging overboeking.

Verslag 2: Abusievelijk stond in verslag 1 gemeld dat er sprake was van vernietiging 
van een overboeking.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Vooralsnog geen.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Verslag 1: EUR. 1.402,74
Verslag 2: EUR. 1.402,74

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Verslag 1: 12
Verslag 2: 24

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Verslag 1: EUR 39.964,21
Verslag 2: EUR 75.879,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: Onbekend

8.8 Werkzaamheden

Verslag 1: De gebruikelijke

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 1 jaar

Verslag 2: De termijn van opheffing.

10.2 Plan van aanpak

Verslag 1: Onderzoek naar opportuniteit aansprakelijkstelling bestuurder, te gelde 
maken domeinnamen.

Verslag 2: Opheffen faillissement

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

Verslag 1: Over 3 maanden.

Verslag 2: N.v.t.

10.4 Werkzaamheden

Verslag 1: De gebruikelijke.

Verslag 2: Afwikkelen conform artikel 16 Fw.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-02-2016Datum:Nummer: 1


